communi platea ad communem aquam ibidem fluentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Erpe et Hijnden. Datum XXVIII januarii.

**377. 1255/211v-4/12-12-1486(?) Solvit.**

Meester Johannes Johannis Sampsen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Magister Johannes Sampsen filius Johannis prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Busco et Vucht. Datum XII decembris.

**378. 1255/305-2/. Solvit. Scabini noluerunt.**

Gerardus Petri van den Wijele verkocht aan de heer Florencius Gijsbrechs, priester,

1. een stuk land van 2½ lopensaat, in Oesterwijck nabij die Nedervonderse Molen, tussen erfgoed van Rodolphus van Dongen en tussen erfgoed van Gerardus van den Wijel, destijds aan Jacobus Janss van der Elst ten behoeve van genoemde Gerardus verkocht door Arnoldus Petri van den Eijnde,

2. een stuk land van 2 lopensaat aldaar, tussen genoemd stuk land en tussen erfgoed van Johannis Poijnenborch, strekkend van erfgoed van genoemde heer Florencius Ghijsbrechs tot aan erfgoed van Gerardus die Groet, smid.

Gerardus filius quondam Petri van den Wijele peciam terre duas et dimidiā lopinatas terre vel circiter continentem , sitam in libertate de Oesterwijck iuxta molendum dictum die Nedervondersche Moelen, inter hereditatem Rodolphi van Dongen ex uno et inter hereditatem Gerardi van den Wijel ex alio, ?pd? venditam Jacobo Janss van der Elst ad opus dicti Gerardi ab Arnoldo filio quondam Petri van den Eijnde, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri; insuper unam peciam terre duas lopinatas terre vel circiter continentem, sitam ibidem inter dictam peciam terre ex uno et inter hereditatem Johannis Poijnenborch ex alio, tendentem ab hereditate domini Florencii Ghijsbrechs presbitri ad hereditatem Gerardi die Groet fabri, ut dicebat, hereditarie supportavit eidem domino Florencio Gijsbrechs cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. Cum condicione consueta.

**379. 1255/357-5/27-10-1485. Solvit.**

Nicolaus Thome Start beloofde aan zijn zoon Willelmus een lijfrente van 10 rijnskulden, gaande uit een huis, erf, tuin, onder Oesterwijck, tussen de openbare weg en tussen erfgoed van Johannis van Eijghen, strekkend van erfgoed van de heer Gerardus van Scaepsdijck priester, tot aan de openbare weg.

Nicolaus filius quondam Thome Start promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum Willelmo suo filio, vitalem pensionem decem florenorum ren.. XX stuferos vel valorem computando pro qualibet, anno qualibet vita dicti Willelmi durante, purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro, de et ex domo, area, orto, sitis infra libertatem (f.357-v) de Oesterwijck, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis de Eijghen ex alio, tendentibus ab hereditate domini Gerardi de Scaepsdijck presbitri ad communem plateam, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Gheel, Leeuwe. Datum XXVII octobris.

**380. 1255/357-v/27-10-1485 en 24-11-1485. Solvit.**

Maria Willelmi Godefridi Bacx beloofde aan genoemde Willelmus een lijfrente te betalen van 10 rijnskulden, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oesterwijck, tussen erfgoed van Petrus Beij en tussen erfgoed van Cornelius Arnoldi Michielss, strekkend van de "?senata ecclesie" tot aan de openbare weg.

Maria filia quondam Willelmi filii quondam Godefridi Bacx cum tute promisit ut debitor principalis se datura et solutura dicto Willelmo vitalem pensionem decem consimilium florenorum ren.. vita eiusdem durante, purificationis proxime futuro de et ex domo, area et orto, sitis infra dictam libertatem, inter hereditatem Petri Beij ex uno et inter hereditatem Cornelii filii quondam Arnoldi Michielss ex alio, tendentibus a ?senata ecclesie ad communem plateam, ut dicebat, promittens insuper super omnia et habenda cum tute warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

Recipit eas XXIIII novembris anno ..... LXXXV.

**'s-Hertogenbosch, R.1256 17 / 82**

**oktober 1483 - september 1484**

001-112 A. van Weilhuizen

113-118 G.van Dommelen

119-577 H. Pelgrom

**381. 1256/13-3/15-12-1486. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds de heer Henricus die Gruijter, priester, een huis, erf en tuin in Oesterwijck tussen een erfgoed van de investitus van Oesterwijck en tussen de

openbare weg, overgedragen had aan Willelmus Johannis van Catwijck en dat jonkvrouw Katharina weduwe van Willelmus van Catwijck het vruchtgebruik van goederen, waarin Willelmus overleden was, overgedragen had aan Gerardus van Catwijck, zoon van Johannis Willelmi van Catwijck; thans droeg genoemde Gerardus, voornoemd huis, erf en tuin over aan Nicolaus Adriani Heijen; het was belast met ..... colens grondcijns aan Johannis Arnoldi van Erpe.

Notum sit universis quod cum dominus Henricus die Gruijter, presbiter, domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos in parrochia de Oesterwijck iuxta hereditatem investiti de Oesterwijck ex uno et iuxta communem plateam ex alio, et fine uno hereditarie supportasset Willelmo de Catwijck filio quondam Johannis et domine Katharine relicte dicte quondam Willelmi de Catwijck usufructum et totum ius hereditarium ad ipsos spectantes in quibuscumque hereditatibus et bonis hereditariis tam feodalibus quam ?censualibus in quibus dictus quondam Willelmus decessit et in quibus ipsa ad presens suum possidet usufructum quocumque locorum in parrochiis de Oirscot, de Oesterwijck, de Gestel prope Oesterwijck et ..... cum ceteris aliis bonis hereditarie supportasset Gerardo de Catwijck filio dicti quondam Johannis de Catwijck filii dicti quondam Willelmi prout in diversis litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerardus, predictos domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis, hereditarie supportavit Nicolao Heijen filio Adriani cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti Willelmi sui patris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, exceptis [.....] denariis communiter colens vocatis census fundi Johanni de Erpe filio Arnoldi [.....] (f.13-v) insuper sub obligatione premissa si ex premissis imposterum via iuris inventum ..... plus ..... quam dictum est, hoc plus dictus Gerardus dicto Nicolao depon.... ?omnino. Testes ?Bruchout et Uden. Datum XV decembris.

**382. 1256/13v-2/15-12-1486. Solvit.**

Johannis Gerardi van Catwijck doet afstand van zijn recht tot vernadering.

Johannis filius dicti Gerardi de Catwijck prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**383. 1256/13v-3/17-12-1486. Solvit. (Betreft Oirschot; maar bevat gegevens van schoonfamilie van van Catwijck).**

Genoemde Gerardus droeg over aan genoemde Nicolaus een erfcijns van 7 holandse gulden, gaande uit een hofstad en tuin, in Oesterwijck, tussen erfgoed van de investitus aldaar, welke cijns Willelmus van Catwijck verworven had van de heer ?Henricus die Gruijter, priester. Dictus Gerardus hereditarium censum septem aurorum florenorum monete hollan.. solvendum hereditarie Pasche de et ex domistadio et orto cum suis attinentiis, sitis in parrochia de Oesterwijck iuxta hereditatem investiti ibidem, quem censum Willelmus de Catwijck erga dominum ?Henricum die Gruijter, presbitrum, acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Nicolao cum dictis litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti Willelmi sui patris et suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**384. 1256/13v-4/15-12-1486. Ook 14-10-1487(?). Duplicetur. Non solvit. Scabini noluerunt.**

Gerardus zoon van Johannis van Catwijck en van Elizabeth Willelmi Willelmi van Audenhove, droeg over aan Ghijsberti Michaelis L..eij, 5 mud rogge-erfpacht, gaande uit een stuk land, genaamd Pla..scot in Best, welk stuk land Theodoricus van Dormalen verworven had van Arnoldus van den Brake voor genoemde 5 mud rogge en andere lasten, en welke 5 mud rogge

Willelmus Willelmi van Audenhove middels vonnis der schepenen in Oirschot verworven had van Johannes van de ?Rossendonck en welke 5 mud rogge de kinderen van wijlen Thomas van Audenhove en van Hillegonda weduwe van Adrianus Lambrechs en een aantal anderen betalen.

Gerardus de Catwijck filius quondam Johannis de Catwijck, ab eodem quondam Johanne et Elizabeth sua uxore filia quondam Willelmi de Audenhove filii quondam Willelmi de Audenhove pariter genitus, quinque modios siliginis bone et d..... siliginis hereditarie paccionis masure de Oirscot, solvende hereditarie purificationis ex pecia terre dicta Pla..scot, sita in Best in parrochia de Oirscot, quam peciam terre Theodoricus de Dormalen erga Arnoldum van den Brake pro dictis quinque modiis siliginis et quibusdam aliis oneribus ad pactum acquisierat et quos quinque modios siliginis Willelmus de Audenhove filius dicti quondam Willelmi per iudicem mediante sententia scabinorum in Oirscot erga Johannem van de ?Rossendonck acquisierat prout in diversis litteris de Oirscot dicebat contineri et quos quinque modios siliginis hereditarie paccionis pro p..... solvent et solvere tenent liberi quondam Thome de